## exercitium xi, altera pars

- 9 In quō lectō accubant libertinī?  
In lectō imō accubant
- 10 Quid est Falernum?  
Est vīnum ex agrō Falernō.
- 11 Quōmodo Paula vīnum suum dulce facit?  
Mel vīnō miscet.
- 12 Quid Iūlius Orontem interrogat?  
Orontem interrogat dē vīnō.
- 13 Cur Orontēs sententiam suam dīcere nōn vult?  
Quia nōndum utrumque genus gustāvit.
- 14 Quid tum Iūlius prōferrī iubet?  
Falernum vīnum prōferrī iubet.
- 15 Utrum vīnum convīvīs magis placet?  
Falernum eīs magis placet.

## trālātiōnēs

- “Ego cocum nōn laudō” inquit Orontēs et salem carnī aspergit, “quī sale nōn ūtitur! Optima quidem est carō, sed sale caret.” Orontēs cibum sale aspergere solet, ut sitim augeat! (Sāl est māteria alba quae in marī et sub terrā invenītur.) (ll.109–113)
- Iam ministrī vīnum et calidam in pōcula fundunt. Rōmānī vīnum cum aquā miscent neque vīnum merum bibere solent. Sōlus Orontēs, cui nōn placet vīnum mixtum, merum pōtat, sed is Graecus est atque libertīnus. (Libertīnus est quī servus fuit et liberātus est; in lectō imō accubant libertīnī.) (ll.114–119)

## trālātiōnēs

- “Ego cocum nōn laudō” inquit Orontēs et salem carnī aspergit, “quī sale nōn ūtitur! Optima quidem est carō, sed sale caret.” Orontēs cibum sale aspergere solet, ut sitim augeat! (Sāl est māteria alba quae in marī et sub terrā invenītur.) (ll.109–113)

*Orontes sprinkles salt on the meat and says, “I do not praise the cook who does not use salt! The meat is indeed the best/very good, but it lacks salt.” Orontes is accustomed to sprinkling meat with salt so that his thirst increases! (Salt is a white material that is found in the sea and underground.)*

- Iam ministrī vīnum et calidam in pōcula fundunt. Rōmānī vīnum cum aquā miscent neque vīnum merum bibere solent. Sōlus Orontēs, cui nōn placet vīnum mixtum, merum pōtat, sed is Graecus est atque libertīnus. (Libertīnus est quī servus fuit et liberātus est; in lectō imō accubant libertīnī.) (ll.114–119)

## trālātiōnēs

- “Ego cocum nōn laudō” inquit Orontēs et salem carnī aspergit, “quī sale nōn ūtitur! Optima quidem est carō, sed sale caret.” Orontēs cibum sale aspergere solet, ut sitim augeat! (Sāl est māteria alba quae in marī et sub terrā invenītur.) (ll.109–113)

*Orontes sprinkles salt on the meat and says, “I do not praise the cook who does not use salt! The meat is indeed the best/very good, but it lacks salt.” Orontes is accustomed to sprinkling meat with salt so that his thirst increases! (Salt is a white material that is found in the sea and underground.)*